СОВЕТ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«11» июля 2024 года                                                                                         № 252/70

О внесении изменений в решение Совета Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 23.10.2008 № 35 «Об утверждении Положения «Об управлении муниципальной собственностью Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района
Омской области»

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Совета Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района, Совет Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области  РЕШИЛ:
      1. Пункт 4 статьи 30 Положения об управлении муниципальной собственностью Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 23.10.2008 № 35 изложить в следующей редакции:
     «4.  Решение об уменьшении уставного фонда муниципального предприятия принимается в форме распоряжения Главы Администрации Екатерининского сельского поселения (либо иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления). В случае если по окончании финансового года стоимость чистых активов государственного или  муниципального предприятия окажется меньше размера его уставного фонда, собственник имущества такого предприятия обязан принять решение об уменьшении размера уставного фонда государственного или муниципального предприятия до размера, не превышающего стоимости его чистых активов, и зарегистрировать эти изменения в установленном настоящим Федеральным законом порядке.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в информационном бюллетене «Официальный вестник Екатерининского сельского поселения, на официальном сайте Екатерининского сельского поселения и вступает в силу с момента обнародования.
      3. Контроль за исполнением решения возложить на ведущего специалиста Акарачкину И.С.

Председатель Совета Екатерининского
сельского поселения                                                                                    Л.А. Жукова

Глава Екатерининского
 сельского поселения                                                                                    Ю.И.Козлов